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1. Zakres 
Niniejsze warunki sprzedaży mają zastosowanie wyłącznie do naszych transakcji sprzedaży ze spółkami, podmiotami prawnymi 
działającymi na mocy prawa publicznego lub specjalnymi funduszami działającymi na mocy prawa publicznego w rozumieniu § 310 
(1) niemieckiego Kodeksu cywilnego (BGB). Warunki, które są sprzeczne lub odmienne od naszych warunków sprzedaży muszą być 
przez nas wyraźnie zaakceptowane. Niniejsze warunki sprzedaży mają także zastosowanie do przyszłych transakcji sprzedaży 
przeprowadzonych z kupującym. 

Poszczególne umowy, zmiany, dodatkowe porozumienia lub uzupełnienia zawarte z kupującym w trybie indywidualnym mają zawsze 
pierwszeństwo wobec niniejszych warunków sprzedaży. Z zastrzeżeniem dowodu przeciwnego pisemne potwierdzenie zamówienia 
lub pisemna umowa mają decydujące znaczenie ze względu na ich treść. 

2. Zawarcie umowy 
Zamówienie stanowi wiążącą ofertę kupującego zgodnie z § 145 BGB. Umowa sprzedaży zostaje zawarta w momencie, gdy spółka 
Colart rozpoczyna realizację dostawy lub akceptuje zamówienie, potwierdzając je na piśmie. Potwierdzenie zamówienia spółki Colart, 
które odbiega od wiążącej oferty jest uważane za nową ofertę i musi być niezwłocznie potwierdzone przez kupującego na piśmie. 
Wraz z tym potwierdzeniem zostaje zawarta umowa zakupu. 

3. Ceny 
Zastosowanie mają ceny podane w cenniku opublikowanym przez spółkę Colart w momencie zawarcia umowy. Minimalna wartość 
zamówienia wynosi 670 zł (słownie: sześćset siedemdziesiąt złotych),bez podatku VAT. Od minimalnej wartości zamówienia naliczana 
jest zryczałtowana opłata za wysyłkę i opakowanie wynosząca 67 zł (słownie: sześćdziesiąt siedem złotych). Jeśli wartość zamówienia 
wynosi powyżej 1270 zł (słownie: tysiąc dwieście siedemdziesiąt złotych), dostawa będzie zrealizowana bez naliczenia kosztów 
wysyłki i pakowania. Kupujący pokrywa wszelkie dodatkowe, poniesione przez niego koszty transportu lub ubezpieczenia. 
Powtarzające się zamówienia, w przypadku zamówień, które zostały już przetworzone, są uważane za oddzielne zamówienia. 

Wysyłka ma miejsce z magazynu, na koszt i ryzyko kupującego. Kupujący musi niezwłocznie zgłosić do przewoźnika wszelkie szkody 
lub straty poniesione w czasie transportu przesyłki. Spółka Colart ma prawo zrealizowania dostaw częściowych, w zależności od 
dostępności towaru. 

4. Płatność 
Płatności należy dokonać w okresie płatności wskazanym na fakturze. Odsetki od zaległych płatności są obliczane w wysokości stawki 
rocznej wynoszącej 8% powyżej danej stawki bazowej. Zastrzega się prawo stwierdzenia wyższego odszkodowania z powodu 
niewywiązania się ze zobowiązań. Płatności czekiem nie są akceptowane. 

O ile w umowie nie ustalono ceny zryczałtowanej, zastrzegamy sobie prawo do uzasadnionych zmian ceny z powodu zmian w 
wynagrodzeniu, kosztach materiałów i dystrybucji z tytułu dostaw, wprowadzonych 3 miesiące po zawarciu umowy lub później. 

5. Dostawa 
Dostawa będzie zrealizowana tak szybko, jak to będzie możliwe. Konkretny termin dostawy musi być wyraźnie uzgodniony na piśmie. 
Warunkiem wstępnym dla rozpoczęcia okresu dostawy jest terminowe i prawidłowe wypełnienie wszystkich zobowiązań umownych 
przez kupującego, które istniały do momentu dostawy. Zastrzega się prawo do sprzeciwu w przypadku niezrealizowanych zobowiązań 
umownych. 

W przypadku zwłoki w odbiorze towaru lub zawinionego naruszenia innych obowiązków dotyczących współpracy przez kupującego, 
kupujący jest zobowiązany zrekompensować spółce Colart wszelkie wynikające straty, w tym dodatkowe wydatki, np. dodatkowe 
koszty składowania. W takim przypadku ryzyko przypadkowej straty lub utraty wartości zakupionego towaru zostaje przeniesione w 
momencie przyjęcia towaru lub rozpoczęcia niewywiązania się dłużnika z jego zobowiązań. Ustawowe prawa spółki Colart w 
przypadku zwłoki w odbiorze lub niewywiązania się dłużnika z jego zobowiązań pozostają nienaruszone. 

6. Zachowanie tytułu własności 
Spółka Colart zachowuje tytuł własności do dostarczonego towaru do czasu uiszczenia przez kupującego pełnej należności, w tym za 
poprzednie dostawy do kupującego (rozszerzone zastrzeżenie własności). Kupujący pozostaje wyraźnie upoważniony do odsprzedaży 
towarów w ramach swojej zwykłej działalności gospodarczej. W takim przypadku kupujący z góry przenosi roszczenie wynikające z 
odsprzedaży i jest upoważniony przez spółkę Colart do ściągnięcia należności w swoim imieniu (rozszerzone zastrzeżenie własności). 
Dokonanie zastawu lub cesji, jako zabezpieczenia zakupionego towaru dostarczonego w ramach zastrzeżenia własności, jest 
zabronione. 

Kupujący będzie dostarczać towary otrzymane od spółki Colart jedynie w niezmienionym, oryginalnym opakowaniu (wraz z 
etykietami) spółki Colart i uzgodni z klientami, że będą oni dostarczać towary w oryginalnym opakowaniu, o ile nie są konsumentami, 
oraz nałożą ten obowiązek na innych klientów w łańcuchu dostaw, którzy nie są konsumentami. 

 



7. Wzór i wykorzystanie produktu 
Kupujący nie może zmienić projektu produktów dostarczonych przez spółkę Colart. Ponadto kupujący nie może wykorzystać 
produktów dostarczonych przez spółkę Colart w innych produktach, o ile spółka Colart nie udzieliła uprzedniej pisemnej zgody. 
Wszelkie komunikaty lub publikacje wykorzystujące znaki towarowe lub loga spółki Colart wymagają uprzedniej pisemnej zgody 
spółki Colart. 

8. Zawiadomienie o wadach 
Kupujący musi niezwłocznie poinformować spółkę Colart o wadach, a najpóźniej w ciągu 48 godzin po otrzymaniu zakupionego 
towaru. Podany okres nie dotyczy wad, które nie są widoczne. Wady ukryte muszą być zgłoszone nie później niż w ciągu jednego roku 
od rozpoczęcia okresu przedawnienia. W przypadku uzasadnionych wad, które powstały przed prze-niesieniem ryzyka, spółka Colart 
wymieni zakupiony towar bez naliczania dodatkowych kosztów. Powyższe nie dotyczy sytuacji, gdy zakupiony towar został zmieniony, 
uszkodzony lub przepakowany przez kupującego. Wyklucza się dalsze roszczenia o rekompensatę ze strony kupującego. 
Zawiadomienie o wadach uprawnia jedynie do potrącenia ceny zakupu wadliwej części zakupionego towaru. 

9. Zwrot towarów 
Anulowanie dostawy przez kupującego jest możliwe jedynie za uprzednią pisemną zgodą spółki Colart. O ile nie uzgodniono inaczej, 
spółka Colart naliczy dodatkową opłatęmanipulacyjną do wys. 20% oraz koszt wykonania ponownego projektu. W przypadku 
anulowania kupujący musi zwrócić zakupiony towar do magazynu spółki Colart w ciągu 10 dni od dostawy, bez doliczenia opłat. 
Kupujący jest uprawniony do zwrotu jedynie takich towarów, których dostawa została anulowana po wcześniejszym uzyskaniu zgody 
od spółki Colart. W przy-padku gdy klient mimo wszystko odeśle inne towary, spółka Colart nie ma obowiązku zwrotu ceny zakupu, 
ani zwrotu towarów do klienta. 

10. Odpowiedzialność 
Wszystkie prawa rękojmi kupującego zakładają, że należycie przestrzega on swoich obowiązków związanych z kontrolą i 
przestrzeganiem przepisów w myśl § 377 HGB. 

Roszczenia z tytułu wad ulegają przedawnieniu 12 miesięcy po dostawie zakupionego towaru dostarczonego przez spółkę Colart 
kupującemu. Okres ustawowego przedawnienia ma zastosowanie do roszczeń z tytułu szkód w przypadku umyślnego lub poważnego 
zaniedbania, jak również szkody na życiu i zdrowiu w następstwie umyślnego lub poważnego naruszenia swoich obowiązków przez 
spółkę Colart. W zakresie, w jakim nie ma umyślnego lub poważnego zaniedbania lub szkody na życiu i zdrowiu ze strony spółki 
Colart, spółka Colart jest odpowiedzialna jedynie za szkody osobiste i szkody na mieniu. Odpowiedzialność za szkody następcze, w 
tym utracone zyski, poniesione straty lub utracone oszczędności, jest wyraźnie wyłączona w tym przypadku. Spółka Colart nie ponosi 
odpowiedzialności za szkodę w zakresie, w jakim można ją powiązać z niewłaściwym użyciem produktów dostarczonych przez spółkę 
Colart lub działaniem sprzecznym z informacją na temat produktu spółki Colart lub instrukcjami użytkowania. 

O ile nie wystąpiło umyślne lub poważne zaniedbanie lub szkoda na życiu lub zdrowiu w związku z umyślnym lub poważnym 
naruszeniem obowiązków przez spółkę Colart, w każdym przypadku, odpowiedzialność jest ograniczona do kwoty zapłaconej na 
podstawie ubezpieczenia od odpowiedzialności spółki Colart w danym przypadku, plus kwota nadwyżki, jaką poniesie spółka Colart 
na podstawie polisy ubezpieczeniowej mającej zastosowanie w tym przypadku. Jeśli, z jakiejkolwiek przyczyny, ubezpieczyciel nie 
dokona płatności na podstawie polisy ubezpieczeniowej, odpowiedzialność spółki Colart jest ograniczona do wymiaru wartości 
faktury za daną wysyłkę. 

11. Nadzwyczajne prawo do wypowiedzenia i wycofania się z umowy 
Spółka Colart jest uprawniona do wypowiedzenia istniejących umów sprzedaży w całości lub w części ze skutkiem natychmiastowym, 
bez obowiązku zapłaty rekompensaty, lub do zawieszenia dalszego wykonywania umowy, jeśli kupujący nie wypełnia swoich 
zobowiązań umownych lub nie wypełnia ich odpowiednio, staje się bankrutem, zostaje zamknięty lub zlikwidowany, zdolność do 
czynności prawnych klienta jest kwes�onowana lub spółka Colart ma uzasadnione powody, aby wątpić w wypłacalność lub 
wiarygodność kredytową klienta. Ustawowe prawo do wycofania się z umowy pozostaje nienaruszone, o ile klient udowodni, że 
spółka Colart jest odpowiedzialna za naruszenie wykonania obowiązków przez klienta. W przypadku wypowiedzenia lub wycofania 
się z umowy przez spółkę Colart, wszystkie niezapłacone faktury i istniejące zobowiązania płatnicze klienta staną się natychmiast 
wymagalne. 

12. Ochrona danych 
Kupujący wyraża swoją zgodę na przetwarzanie jego danych osobowych koniecznych dla zrealizowania transakcji sprzedaży ze spółką 
Colart. Kupujący ma prawo wycofania swojej zgody w każdym momencie. 

13. Inne postanowienia 
Jeśli postanowienie niniejszych warunków sprzedaży stanie się całkowicie lub częściowo nieskuteczne, ten fakt nie będzie miał 
wpływu na ważność pozostałych postanowień. Jeśli postanowienia staną się w całości lub częściowo nieskuteczne, zostaną one 
zastąpione postanowieniem, które jest możliwie najbardziej zbliżone do ekonomicznego celu nieskutecznego postanowienia. 

14. Miejsce wykonywania umowy i właściwości sądowej 
Miejscem wykonywania umowy i wyłącznym miejscem właściwości sądowej dla wszystkich dostaw i usług oraz rozstrzygania sporów 
dotyczących umowy sprzedaży jest Hanau nad Menem, o ile klient jest zarejestrowanym podmiotem gospodarczym lub ma siedzibę 
za poza granicą Republiki Federalnej Niemiec. 

 



Umowa zakupu i wszystkie relacje prawne między stronami podlegają prawu Republiki Federalnej Niemiec z wyłączeniem Konwencji 
Narodów Zjednoczonych o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów (CISG). 

15. Odsprzedaż poza Jednolitym Rynkiem Europejskim 
Niniejszy paragraf ma zastosowanie w przypadku, jeśli kupujący zwrócił się do Colart z prośbą o dostawę towarów na terenie 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego („EOG”) i/lub Szwajcarii (z okresowymi zmianami (łącznie określanymi jako: „Jednolity Rynek 
Europejski”)). 

15.1 Kupujący nie będzie bezpośrednio lub pośrednio odsprzedawać ani sprzedawać detalicznie towarów (w tym między innymi: 
stronom trzecim, innym podmiotom Kupującego i pla�ormom handlowym, które mogą mieć siedzibę na terenie EOG), gdzie towary 
będą lub mogą być odsprzedane lub sprzedawane detalicznie (bezpośrednio lub pośrednio) poza Jednolitym Rynkiem Europejskim. 

15.2 Kupujący zapewni, że w przypadku jakiejkolwiek bezpośredniej lub pośredniej odsprzedaży lub sprzedaży detalicznej towarów, 
osobom trzecim, z tymiż stronami trzecimi, zostaną uzgodnione postanowienia równoważne postanowieniom zawartym w tym 
paragrafie, z uwzględnieniem wszelkich korzyści wynikających z tego faktu. 

15.3 Kupujący przyjmuje do wiadomości, że prawa do bezpośredniej i pośredniej odsprzedaży i sprzedaży detalicznej towarów poza 
Jednolitym Rynkiem Europejskim mogą być zastrzeżone i przydzielone firmie Colart lub spółce należącej do naszej grupy spółek lub 
stronie trzeciej. 

15.4 Kupujący zabezpieczy Colart przed wszelkimi zobowiązaniami, kosztami, wydatkami, szkodami i stratami (w tym między innymi: 
wszelkimi stratami bezpośrednimi, pośrednimi lub wynikowymi, utratą zysków, utratą reputacji oraz wszelkimi odsetkami, karami 
oraz kosztami prawnymi i innymi uzasadnionymi kosztami związanymi z prowadzoną działalnością, oraz innymi ewentualnymi 
wydatkami) poniesionymi przez Colart, lub na których poniesienie narażony może być Colart, w wyniku, lub w związku z jakimkolwiek 
naruszeniem przez Kupującego niniejszego paragrafu. 
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